АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.07.2017г.                                 с. Ровное                                                №  34
О внесении изменений в постановление от 20.04.2012г. №17 «Об утверждении Порядка  использования средств резервного фонда администрации Ровненского сельсовета»

Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 17.05.2017г. №7-04-2017, руководствуясь  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 12 решения Ровненского сельского Совета депутатов от 02.09.2013г. №48-111р. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Ровненском  сельсовете Балахтинского района Красноярского края»,   статьей  17  Устава Ровненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление от 20.04.2012г. №17 «Об утверждении Порядка  использования средств резервного фонда администрации Ровненского сельсовета» следующие  изменения:
1. 1.1. пункт 2 приложения к постановления изложить в новой редакции
«2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в случае:

а)  проведения поисковых и спасательных работ  в зонах чрезвычайных ситуаций;

б) проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Ровненского сельсовета;

в) проведения мероприятий по развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока;

г) оказания разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим и утратившим имущество в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Ровненского сельсовета;

д) других мероприятий чрезвычайного характера;»
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Е.Н. Никулину
 4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                          М.В. Шестакова